教授会議事要旨

開催日時 平成２２年１月１４日 １４：３０～１８：２９

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ７７名

欠席者数 ５名（うち海外渡航者０名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 江川研究科長(２１．１２．１８～２２．１．１４)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教員人事について

２．評議員の選出について

３．大学院文学研究科副研究科長の選出について

４．芸術学講座教授選考について（継続）

５．国文学・東洋文学講座教授選考について

６．コミュニケ－ションデザイン・センターへの学内派遣教員について

７．哲学講座助教選考について

８．国文学・東洋文学講座助教選考について

９．教員の出講について

10．三宅 知宏（みやけ ともひろ）提出学位申請論文（論文博士）の受理の可否につい

て

11．白川 計子（しらかわ かずこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出に

ついて

12. 鴨川 啓信（かもがわ ひろのぶ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出

について

13. 村井 和彦（むらい かずひこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

14. 河村 好光（かわむら よしみつ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

15. 平成２１年度（３月期）修了予定者提出学位申請論文（課程博士）の審査委員の選

出について

16. 平成２２年度大学院入学試験委員について（継続）

17. 平成２１年度修士論文審査委員の変更について

18. 外国人教師の任用について

19. 「貴重資料室運用規程」の一部改正について（継続）

20. その他

①平成２２年度大学院博士前期課程及び修士課程における受験資格の事前審査につい

て

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）教育課程委員会 （１２．１８）

（２）豊中地区部局長会議 （１２．２１）

（３）国際交流委員会 （１２．２２）

（４）情報化推進連絡会 （１２．２２）

（５）留学生センター教授会 （１２．２５）

（６）学生生活委員会 （ １．１３）

（７）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ １． ７）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年１月１４日開催分）

② 平成２３年度概算要求について

③ 平成２１年度研究科内補正予算配分について

④ 平成２２年度文学研究科兼任教員の委嘱について

⑤ 海外渡航

⑥ 産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．その他

以 上

教授会議事要旨

開催日時 平成２２年１月２８日 １４：３０～１６：５７

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ６８名

欠席者数 １４名（うち海外渡航者３名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 江川研究科長(１．１５～１．２８)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．兼任教員の委嘱について

２．哲学講座助教選考について

３．西洋文学・語学講座助教選考について

４．日本語学講座助教選考について

５．橋本 行洋（はしもと ゆきひろ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出

について

６．伊東 信宏（いとう のぶひろ）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出に

ついて

７．大高 洋司（おおたか ようじ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

８．太田 素子（おおた もとこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

９．村里 好俊（むらさと よしとし）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

10．村井 和彦（むらい かずひこ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

11．河村 好光（かわむら よしみつ）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

12. 平成２２年度大学院授業担当について

13. 平成２２年度非常勤講師の任用（追加）について

14. 「大阪大学大学院文学研究科長期履修学生制度に関する内規」の一部改正及び「長

期履修学生制度審査基準に関する申し合わせ」について

15. その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）大学教育実践センター会議 （ １．１５）

（２）豊中地区部局長会議 （ １．１８）

（３）保健センター運営委員会 （ １．２０）

（４）教育研究評議会 （ １．２０）

（５）部局長会議 （ １．２０）

（６）創立８０周年記念事業委員会 （ １．２０）

（７）Ｇ３０推進協議会 （ １．２０）

（８）若手研究人材養成委員会 （ １．２０）

（９）留学生センター教授会 （ １．２２）

（10）その他

２．部 内

（１）総務委員会 （ １．２１）

① 教授会・学部教授会議題整理（平成２２年１月２８日開催分）

② 海外渡航

③ 平成２１年度講座別予算執行状況について

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

３．その他

以 上